[bookmark: OLE_LINK1]別記様式１０
応急手当講習会受講申込書
年　　月　　日
八幡浜地区施設事務組合消防長　様
申込者（代表）
下記のとおり、応急手当講習会を計画しましたので申し込みます。
	日時
	　　年　　月　　日（　）
　　時　　分～　　時　　分まで　　（　　時間　　分）

	開催場所

	受講人員

	団体名
団体の所在地

	担当者名
電　　話

	講習の種類
希望する講習種別
の□にレ点をして
ください
	□普通救命講習Ⅰ
	内容

	□普通救命講習Ⅱ

	□普通救命講習Ⅲ

	□上級救命講習

	□救命入門９０分コース

	□救命入門４５分コース

	□その他

	※使用資機材
	□訓練用ダミー人形（全身）　　　体・（半身）　　　　体
□訓練用ダミー人形（小児用）　　体・（ベビー用）　　体
□ＡＥＤトレーナー　　　　　　　器
□ＤＶＤ　　　　　　□その他

	※応急手当指導員
	当　務

	非　番

	※その他の指導員
	当　務

	非　番

	※
受
付
欄

	※
備

考

１　普通救命講習Ⅰ・普通救命講習Ⅱ・普通救命講習Ⅲ・上級救命講習を受講する場合は、受講者名簿（別記様式１０－１）を添付してください。
２　※印欄は記入しないでください。

応急手当講習の種類

【講習種別】
１　普通救命講習Ⅰ（１８０分）
主に成人に対する心肺蘇生法、ＡＥＤの使用法、異物除去法及び止血法について
学びます。

２　普通救命講習Ⅱ（２４０分）
　　主に成人に対する心肺蘇生法、ＡＥＤの使用法、異物除去法及び止血法について
学びます。また、筆記・実技試験があります。
福祉施設や公共交通機関等に勤務している方など、業務等で一定の頻度で心停止
の傷病者に対し応急の対応をすることが想定される方が対象です。

３　普通救命講習Ⅲ（１８０分）
　　主に小児・乳児・新生児に対する心肺蘇生法、ＡＥＤの使用法、異物除去法及び
止血法について学びます。

４　上級救命講習（４８０分）
　　成人・小児・乳児・新生児に対する心肺蘇生法、ＡＥＤの使用法、異物除去法、止血法、傷病者管理法、手当の要領について学びます。

５　救命入門コース　（９０分・４５分）
　胸骨圧迫とＡＥＤの使用法について学びます。受講すると「救命入門コース参加証」が交付されます。主に小学校高学年の児童から中学生を対象とした応急手当の入門的なコースです。
仕事などの時間的な制約により、普通救命講習等への参加が難しい一般の方も受講可能ですが、普通救命講習を受講する前のステップとしているものであり、入門コース受講後には、普通救命講習の受講に努めてください。

６　応急手当ＷＥＢ講習
　　インターネットに接続されたパソコン、タブレット端末及びスマートフォンを利用し、時間や場所にとらわれることなく、自分のペースで学習することができます。

７　その他の講習
　　上記以外の講習